(i) A entidade depositária dos activos do OIC é o Banco Angolano de Investimento, S.A. (adiante 
designado por “Banco” ou “Depositário”), com sede em Complexo Garden Towers, Torre BAI 
Travessa Ho Chi Minh, Maianga, Luanda – Angola, com o capital social integralmente subscrito e 
realizado de Kz 157 545 000 000,00 (cento e cinquenta e sete mil quinhentos e quarenta e cinco 
milhões de Kwanzas) e registado no Banco Nacional de Angola sob o n.º 40; 

(ii) O Depositário, no exercício das suas funções, age de modo independente e no exclusivo interesse 
dos participantes e está sujeito, nomeadamente, aos seguintes deveres: 

a. Cumprir a lei, a regulamentação, o regulamento de gestão, os demais documentos